3 διὰ τὰς ὑπὸ τῶν ἄλλων παρακοάς: i. e. de aliis qui Platonem audiverant, v. infra c 2 et 345 b sq.

4 περὶ ὧν τότε ἤκουσε: τότε referendum est ad τὰς ὑπὸ τῶν ἄλλων παρακοάς, nam ea de quibus Dionysius scripsit, philosophiae summa et prima (v. 344 d περὶ φύσεως ἀκρῶν καὶ πρώτων), a Platone ipso Dionysii animum temptante non tractabantur, v. annot. ad 345 a 2.

*συνθέντα ὡς αὐτοῦ τέχνην*: per ironiam dicitur, nam si quae Plato de philosophia sentiebat spectamus, apparet eum non credidisse ullam philosophiae artem scribi posse.

*οἶδα δὲ οὐδὲν τούτων*: οἶδα opponitur verbo ἀκούω (γεγραφέ- 5  
ναι αὐτόν quae sequuntur), cf. 4, 321 b ὡς ἡμεῖς πολλὰ ἀκούοντες  
οὐδὲν ἴσμεν. . . πολλὰ ἀκούοντες περὶ τῶν τῆδε οὐδὲν ἴσμεν.

*οἷτινες δέ, οὐδ' αὐτοὶ αὐτούς*: variis modis explicatur dum 6  
alii οἷτινες δέ enuntiatum interrogativum alii relativum esse  
existimant; e numero illorum est Wilamowitz, Platon II p. 291,  
horum causam maxime Howald in annotatione ad hunc locum  
addita defendit. Wilamowitz loci sententiam hanc esse putat:  
*οἷτινες δὲ οὐκ οἶδα οὐδ' αὐτοὶ αὐτούς ἴσασιν* atque hoc modo  
interpretandam: »Aber (μέν<τοι>) andere haben, wie ich weiss,  
gerade über dies geschrieben; wer und was sie sind — sie wissen's  
selber nicht«; ellipsin existere non facilem, qua et contemptus  
et irrisio depingatur. Hoc modo huius loci sententiam intellegunt  
et L. A. Post »but who they are they know not themselves«  
qui addit illud »nosce te ipsum« hic significari, et Souilhé »D'autres,  
je ne l'ignore pas, ont écrit sur ces mêmes matières. Mais qui?  
Ils ne le pourraient dire eux-mêmes«, qui non videtur ullam  
sui ipsius cognitionem verbo εἰδέναι hic exprimi putare. Howaldii  
explicatio nititur opinione hoc enuntiatum ei quod praecedit  
opponi; cum in illo de Dionysio aliorum sapientiam compilante  
narretur, hoc quod tali furto sit contrarium contineri: »von  
andern weiss ich, dass sie über die gleichen Dinge geschrieben haben;  
alle aber, die das taten, haben wenigstens nicht sich selber als  
Autoren bezeichnet«. Secundum Howaldium οἷτινες δέ enuntiatum  
relativum est praedicato (ἔγραψαν) carens; οὐδέ in οὐ γε  
mutandum est. Etiam Apelt οἷτινες pronomen relativum esse  
putat, sed omnibus illis οἷτινες δὲ οὐδ' αὐτοὶ αὐτούς in unum  
enuntiatum coniunctis vertit »Gewisse andere Leute haben  
allerdings, wie ich weiss, über eben diese Gegenstände geschrieben,  
doch wissen sie selbst nicht über sich Bescheid«, quod est,  
ut Apelt in annotatione addit, »sie bewegen sich in den Bahnen  
der Schriftstellerei wie eine Art Nachtwandler«. Quae Apeltii  
interpretatio — si alia missa facimus — proprium particulae  
δέ usum prorsus neglegere mihi quidem videtur.

Longum est exponere quibus de causis nulla harum explicationum probata aliam meliorem invenire studuerim. Priusquam de ea expono commemorandum esse censeo, quod postea cognovi, meam explicationem cum interpretatione Guilelmi Andreae congruere: »Doch einige andere kenne ich, die über dasselbe geschrieben haben, doch wer immer es tat, kannte nicht einmal sich selbst«. Equidem puto verba *ὄτινες δέ* enuntiatum esse praedicato (*εἰσὶν* <sc.> *οἱ γεγραφότες*) carens »quicumque autem sunt qui haec scripserunt«. Pronomine *ὄστις* etiam aliis locis Plato significat sua non interesse id de quo agatur certiore quodam modo designari, velut infra 347 d *γελοῖον εἶναι ὅτι λέγειν ἔτι*, 11, 359 a *ὑπὸ νόμων θέσεως καὶ ὄντινων*, Phaedr. 273 c *δεινῶς γ' ἔοικεν ἀποκεκρυμμένην τέχνην ἀνευρεῖν ὁ Τεισίας ἢ ἄλλος ὄστις δὴ ποτ' ὄν τυγχάνει καὶ ὀπόθεν χαίρει ὀνομαζόμενος*, Pol. 3, 416 c *τῆς ὀρθῆς τυχεῖν παιδείας ἥτις ποτέ ἐστίν*. Cf. Aristoph. Vesp. 1406 sq. *προσκαλοῦμαι σ' ὄστις εἰ πρὸς τοὺς ἀγορανόμους*. Ad ea quae sequuntur *οὐδ' αὐτοὶ αὐτούς* suppleo *ἴσασιν* atque verto »ne se ipsos quidem noverunt«, i. e. »ne id quidem intellegunt qui ipsi sint, quo magis a mea philosophia scriptis tractanda manus eos abstinere aequum erat«. Dictio »se ipsum non novisse« usitata videtur fuisse de errantibus et mente captis, cf. Epin. 988 b *πάντων γὰρ ἀφρονέστατον ἂν εἴη τοῦτο ἀγνοοῦν· τὸ λεγόμενον γὰρ ἂν ὄντως αὐτὸ αὐτὸ ἀγνοοῖ, χαλεπαῖνον τῷ δυναμένῳ μανθάνειν*. Ad locum de quo agimus proxime accedit Phaedr. 228 a *ὦ Φαῖδρε, εἰ ἐγὼ Φαῖδρον ἀγνοῶ, καὶ ἐμμαντοῦ ἐπιλέλησμαι*. Contra »se ipsum novisse« prudentis est atque sapientis; illud *γνώθι σαυτόν* apud Graecos praeclarum etiam Romanis non fuisse ignotum ostenditur Plaut. Pseud. 973 »nam in foro vix decumus quisque est, qui ipse sese noverit«. Gravior sane atque efficacior existit dictio quam quae Men. 99 c invenitur (*οἱ χρησμοφοῖ τε καὶ οἱ θεομάντιες ἐνθουσιῶντες λέγουσιν μὲν ἀληθῆ καὶ πολλὰ, ἴσασι δὲ οὐδὲν ὦν λέγουσιν*).

Pluribus verbis perstringitur a Platone quicumque aliquid *τῶν περὶ φύσεως ἄκρων καὶ πρώτων* scripsit infra 344 d sq.: sive minor Dionysio fuerit sive maior, Platonis esse iudicium eum nihil sani neque audivisse neque didicisse de rebus de quibus scripserit; si audivisset vel didicisset, proinde ac Plato eas plurimi

fuisse aestimaturum neque inconcinno et indecenti modo ausurum fuisse eas emittere; non scripsisse eum commentarios memoriae gratia, cum facillime memoria teneri possint si quis ea semel animo comprehenderit, sed prava gloriae cupiditate ductum; ob eam rem non fuisse eum dignum qui Platonem audiret. Quamquam quae sequuntur Dionysium solum spectant, haec sine dubio etiam de iis dicuntur, qui loco de quo agimus verbis *ἄλλοι ἑνὲς* significantur.